
ZARZĄDZENIE nr 3/2025 

WÓJTA GMINY Buczkowice 

z dnia 17 stycznia 2025r. 

w sprawie wyłączenia stosowania art. 4 ustawy o doręczeniach elektronicznych  

do niektórych spraw prowadzonych w Referacie Finansowym  

 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), art. 147 ust. 5 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r.  

o doręczeniach elektronicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1045 i 1481) oraz art. 68 i art. 69 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530, 

1572, 1717 i 1756) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 2025 r. przepisu art. 4 ustawy o doręczeniach elektronicznych  

nie stosuje się w zakresie obowiązku doręczania pisemnego upomnienia, o którym mowa  

w art. 15 § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 2505 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 858, 859, 1222, 1473, 1572 i 1615) dla 

należności pieniężnych przy wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia 

elektronicznego, mając na uwadze przesłanki organizacyjne w postaci konieczności wydania  

i wysłania dużej ilości tych upomnień, w krótkim okresie czasu (wysyłka masowa) oraz braku 

funkcji automatycznego odpytywania BAE (baza adresów elektronicznych) o adres  

do doręczeń elektronicznych podatnika, bezpośrednio z poziomu systemu dziedzinowego  

do obsługi podatków. 

§ 2. Do dnia 31 grudnia 2025 r. przepisu art. 4 ustawy o doręczeniach elektronicznych  

nie stosuje się w zakresie obowiązku doręczenia decyzji podatkowych wydawanych w oparciu  

o przepisy właściwych ustaw podatkowych oraz art. 207 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r., poz. 2383 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 879, 1685 i 1831) 

przy wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, mając na 

uwadze przesłanki organizacyjne w postaci konieczności wydania i wysłania dużej ilości tych 

decyzji, w krótkim okresie czasu (wysyłka masowa) oraz braku funkcji automatycznego 

odpytywania BAE (baza adresów elektronicznych) o adres do doręczeń elektronicznych 

podatnika, bezpośrednio z poziomu systemu dziedzinowego do obsługi podatków. 

§ 3. Wyłączenie, o którym mowa w § 2 stosuje się odpowiednio do wezwań, zawiadomień, 

postanowień, innych decyzji niż określone w § 2, których podstawą prawną są przepisy ustawy 

Ordynacja podatkowa. 

§ 4. Wyłączenia, o których mowa w § 1 - 3 stosuje się do spraw, które załatwiane są w Referacie 

Finansowym. 

§ 5. Doręczenie korespondencji, o której mowa w § 1 – 3 następuje w innych trybach 

przewidzianych prawem. 



§ 6. Wyłączenia, o których mowa w § 1 – 3 nie wyklucza możliwości doręczenia korespondencji 

przy wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego,  

w szczególności, gdy korespondencja ta nie ma charakteru masowego. Decyzję o sposobie 

doręczenia podejmuje merytoryczny pracownik załatwiający sprawę. 

§7.Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Finansowego oraz  Sekretarzowi 

Gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

Wójt Gminy Buczkowice 

Jerzy Kanik 

 

 

 


